INDICAÇÃO Nº /2023

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno desta

honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo Municipal em exercício, Antônio da

Rocha Sales, que interceda junto a Secretaria de Serviços Públicos, para que realize limpeza

e recolhimento de entulhos em Graúna, próximo a padaria do Nilsinho e próximo à igreja

casa da benção.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 15 de junho de 2023.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador - PSDB

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação visa atender aos anseios de moradores desta localidade supracitada, nossas ruas

estão necessitando de uma limpeza e retirada de entulhos. Com o tempo, acumularam-se resíduos

e detritos, o que está afetando a aparência e a qualidade de vida em nossa comunidade. Além disso,

os entulhos têm o potencial de causar problemas de saúde e segurança para os moradores,

especialmente as crianças que brincam na área, conforme fotografias em anexo.

Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal, juntamente com o Secretário de Serviços

Públicos acate esta propositura, para que seja realizada a limpeza das ruas e retirada dos entulhos

o mais breve possível, para que possamos desfrutar de um ambiente mais limpo e seguro, cujo

objeto representa o interesse destes moradores, e solicito aos ilustres pares apoio a presente

indicação.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003100370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 310031003100370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-06-15T09:49:20-0300